様式第様式第様式第様式第３（第８関係）３（第８関係）３（第８関係）３（第８関係）

指定管理者指定管理者指定管理者指定管理者評価評価評価評価判定結果報告書判定結果報告書判定結果報告書判定結果報告書

令和元年７令和元年７令和元年７令和元年７月月月月２２２２日日日日

高高高高    浜浜浜浜    市市市市    長長長長    殿殿殿殿

高浜市立図書館及び郷土資料館高浜市立図書館及び郷土資料館高浜市立図書館及び郷土資料館高浜市立図書館及び郷土資料館

指定管理者選定評価委員会指定管理者選定評価委員会指定管理者選定評価委員会指定管理者選定評価委員会

委員長委員長委員長委員長        神神神神    谷谷谷谷    利利利利    信信信信

平成平成平成平成 30303030 年年年年度の指定管理者の評価の判定結果について、高浜市指定管理者の度の指定管理者の評価の判定結果について、高浜市指定管理者の度の指定管理者の評価の判定結果について、高浜市指定管理者の度の指定管理者の評価の判定結果について、高浜市指定管理者の評価に評価に評価に評価に

関する指針第８の規定により報告します。関する指針第８の規定により報告します。関する指針第８の規定により報告します。関する指針第８の規定により報告します。

１．１．１．１．施設の名称施設の名称施設の名称施設の名称        高浜高浜高浜高浜市立図書館及び郷土資料館市立図書館及び郷土資料館市立図書館及び郷土資料館市立図書館及び郷土資料館

２．２．２．２．指定管理者の名称指定管理者の名称指定管理者の名称指定管理者の名称        株式会社図書館流通センター株式会社図書館流通センター株式会社図書館流通センター株式会社図書館流通センター

３．３．３．３．指定期間指定期間指定期間指定期間    平成２６平成２６平成２６平成２６年４年４年４年４月１月１月１月１日日日日    ～～～～    平成３１平成３１平成３１平成３１年３月３１年３月３１年３月３１年３月３１日日日日

４．４．４．４．協定書・事業計画書等に協定書・事業計画書等に協定書・事業計画書等に協定書・事業計画書等に

基づく管理の概要基づく管理の概要基づく管理の概要基づく管理の概要

・・・・図書館及び図書館及び図書館及び図書館及び郷土資料館郷土資料館郷土資料館郷土資料館の利用及びその制限に関する業務の利用及びその制限に関する業務の利用及びその制限に関する業務の利用及びその制限に関する業務

・図書館及び郷土資料館・図書館及び郷土資料館・図書館及び郷土資料館・図書館及び郷土資料館のののの管理運営に関する業務管理運営に関する業務管理運営に関する業務管理運営に関する業務

・図書館及び郷土資料館・図書館及び郷土資料館・図書館及び郷土資料館・図書館及び郷土資料館の利用に関する料金徴収に関する業務の利用に関する料金徴収に関する業務の利用に関する料金徴収に関する業務の利用に関する料金徴収に関する業務

    上記に掲げるもののほか、市長が必要と認めた業務上記に掲げるもののほか、市長が必要と認めた業務上記に掲げるもののほか、市長が必要と認めた業務上記に掲げるもののほか、市長が必要と認めた業務

５５５５．．．．大分類項目の評価大分類項目の評価大分類項目の評価大分類項目の評価

項項項項    目目目目    満満満満    点点点点    評評評評    点点点点    満点に対する割合満点に対する割合満点に対する割合満点に対する割合    判定判定判定判定結果結果結果結果

①①①①    総則総則総則総則に関する事項に関する事項に関する事項に関する事項

１６５１６５１６５１６５点点点点    １５３１５３１５３１５３点点点点    ９３９３９３９３％％％％    ＡＡＡＡ

②②②②    施設設備の維持管施設設備の維持管施設設備の維持管施設設備の維持管

理に関する事項理に関する事項理に関する事項理に関する事項

１５５１５５１５５１５５点点点点    １４９１４９１４９１４９点点点点    ９６９６９６９６％％％％    ＡＡＡＡ

③③③③    運営及びサービス運営及びサービス運営及びサービス運営及びサービス

の質の向上に関すの質の向上に関すの質の向上に関すの質の向上に関す

る事項る事項る事項る事項

３７５３７５３７５３７５点点点点    ３３９３３９３３９３３９点点点点    ９０９０９０９０％％％％    ＡＡＡＡ

６．総合評価６．総合評価６．総合評価６．総合評価

項項項項    目目目目    満満満満    点点点点    評評評評    点点点点    満点に対する割合満点に対する割合満点に対する割合満点に対する割合    判定結果判定結果判定結果判定結果

総合評価総合評価総合評価総合評価    ６９５６９５６９５６９５点点点点    ６４１６４１６４１６４１点点点点    ９２９２９２９２％％％％    ＡＡＡＡ

７７７７．．．．評価結果についての講評評価結果についての講評評価結果についての講評評価結果についての講評

・展示が工夫されており、季節に合った話題の特集が企画・展示が工夫されており、季節に合った話題の特集が企画・展示が工夫されており、季節に合った話題の特集が企画・展示が工夫されており、季節に合った話題の特集が企画されている。されている。されている。されている。

・・・・ＴＲＣが指定管理者となって以降、ＴＲＣが指定管理者となって以降、ＴＲＣが指定管理者となって以降、ＴＲＣが指定管理者となって以降、明るく明るく明るく明るく利用しやすい施設になってきている。利用しやすい施設になってきている。利用しやすい施設になってきている。利用しやすい施設になってきている。

・立地場所が残念である。・立地場所が残念である。・立地場所が残念である。・立地場所が残念である。市の中心に近いところだともっと活用されるだろう。市の中心に近いところだともっと活用されるだろう。市の中心に近いところだともっと活用されるだろう。市の中心に近いところだともっと活用されるだろう。

・年度初めに策定する事業計画を意識しての運営を望む。事業計画に記載がある項目で行えた・年度初めに策定する事業計画を意識しての運営を望む。事業計画に記載がある項目で行えた・年度初めに策定する事業計画を意識しての運営を望む。事業計画に記載がある項目で行えた・年度初めに策定する事業計画を意識しての運営を望む。事業計画に記載がある項目で行えた

項目・行えなかった項目を整理して取り組んでいただきたい。項目・行えなかった項目を整理して取り組んでいただきたい。項目・行えなかった項目を整理して取り組んでいただきたい。項目・行えなかった項目を整理して取り組んでいただきたい。

・安全点検の内容（災害発生時の対応手順）に・安全点検の内容（災害発生時の対応手順）に・安全点検の内容（災害発生時の対応手順）に・安全点検の内容（災害発生時の対応手順）について、具体的に表示し、市民等へも見える化ついて、具体的に表示し、市民等へも見える化ついて、具体的に表示し、市民等へも見える化ついて、具体的に表示し、市民等へも見える化

しておくと活用しやすい。しておくと活用しやすい。しておくと活用しやすい。しておくと活用しやすい。

・施設の維持管理及び運営については問題なく実施されている。・施設の維持管理及び運営については問題なく実施されている。・施設の維持管理及び運営については問題なく実施されている。・施設の維持管理及び運営については問題なく実施されている。

・幼児・子どもの本が充実しており読み聞かせの現場もほほえましいものがある。・幼児・子どもの本が充実しており読み聞かせの現場もほほえましいものがある。・幼児・子どもの本が充実しており読み聞かせの現場もほほえましいものがある。・幼児・子どもの本が充実しており読み聞かせの現場もほほえましいものがある。

・学校へも団体貸出し等を通じて・学校へも団体貸出し等を通じて・学校へも団体貸出し等を通じて・学校へも団体貸出し等を通じて、、、、子どもたちの読書活動に寄与している。子どもたちの読書活動に寄与している。子どもたちの読書活動に寄与している。子どもたちの読書活動に寄与している。

・今後とも様々な企画を通じて市民、特に若い世代や小中学生・今後とも様々な企画を通じて市民、特に若い世代や小中学生・今後とも様々な企画を通じて市民、特に若い世代や小中学生・今後とも様々な企画を通じて市民、特に若い世代や小中学生が本に親しむようが本に親しむようが本に親しむようが本に親しむような機会を創出な機会を創出な機会を創出な機会を創出

していただきたい。していただきたい。していただきたい。していただきたい。

・子ども中心の様々なイベントや企画を精力的に工夫して・子ども中心の様々なイベントや企画を精力的に工夫して・子ども中心の様々なイベントや企画を精力的に工夫して・子ども中心の様々なイベントや企画を精力的に工夫して、、、、実施している。実施している。実施している。実施している。

・・・・適正に管理されている適正に管理されている適正に管理されている適正に管理されている。。。。